
Carlos André de Oliveira Câmara 

Pró-Reitor de Ensino 

Wander Miguel de Barros 

Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação 

Marcus Vinícius Taques Arruda 

Pró-Reitor de Extensão 

ATO N2  00019/CoDIR/IFMT 

NOME Matrícula Função 

Carlos André de Oliveira Câmara 1354541 Pró-reitor de Ensino 

Wander Miguel de Barros 1327607 Pró-reitor de Pesquisa e Inovação 

Marcus Vinícius Taques Arruda 3545925 Pró-reitor de Extensão - 
Laura Caroline Aoyama Barbosa 1497451 Diretora-Geral do Campus Rondonópolis 

Gilcélio Luiz Peres 1653583 Diretor-Geral do Campus Avançado Tangará 

da Serra 

Gilma Silva Chitarra 1680953 Di etora-Geral do Campus Avançado Sinop 

Luciana Gonçalves de Lima 1993749 Assistente Social/PROEN 

A-- 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC - SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

COLÉGIO DE DIRIGENTES - CODIR 

ATO N2  0031019/CODIR/lFMT 

O PRESIDENTE DO COLÉGIO DE DIRIGENTES DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

regulamentares, considerando a 4 Reunião Ordinária do Colégio de Dirigentes no dia 20 de 

maio de 2019; 

RESOLVE: 

CONSTITUIR o Grupo de Trabalho (GT), formado pelos membros abaixo 

relacionados, para Regulamentar a Participação dos Discentes em [ventos Técnico-Científicos, 

Esportivos e Culturais no âmbito do IFMT. 

Cuiabá-MT, 20 de maio de 2019. 

Willian Silva dëPauIa 

Presidente do Colégio de Dirigentes 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC - SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

COLÉGIO DE DIRIGENTES - CODIR 

Túlio Marcel Rufino de Vasconcelos Figueiredo 
Pró-Reitor de Administração 

João Germano Rosinke 
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional 

tk 

Cristovam Albano da Silva Júnior -" 
Campus Cuiabá-Cel. Octayde Jorge da Silva 
Lívio dos Santos Wogel 
Campus São Vicente ' C11L

t 
Salmo César da Silva 
Campus Cáceres - Prof. Olegário Baldo 
Deiver Alessandro Teixeira 
Campus Cuiabá-Bela Vista 
Stéfano Teixeira Silva 

1, 

Campus Pontes e Lacerda - Fronteira Oeste 

Fábio Luís Bezerra , OÁ 
Campus Campo Novo do Parecis 0/4 
João Aparecido Ortiz de França 4 
Campus Juína 
Giliard Brito de Freitas 
Campus Confresa 
Laura Caroline Aoyama Barbosa 
Campus Rondonópolis ccteri,CL 
CIa udir Von Dentz 
Campus Sorriso 
Sandra Maria de Lima Ausência Justificada 

Campus Várzea Grande - 
Leandro Miranda 
Campus Barra do Garças 
Dimorvan Alencar Brescancim 
Campus Primavera do Leste 

Julio César dos Santos 
Campus Alta Floresta 
Gilcélio Luiz Peres  
Campus Avançado Tangará da Serra LI V&.i'irârr. 'jj 

Ubiranei de Freitas Marinho 
Campus Avançado Diamantino

g 

João Vicente Neto 
Campus Avançado de Lucas do Rio Verde 
Gilma Silva Chitarra 
Campus Avançado de Sinop 
Luciano Endler 
Campus Avançado Guarantã do Norte 

ATO N 2  00019/CODIR/IFMT 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC - SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

COLÉGIO DE DIRIGENTES - CODIR 

Substituição Legal - Direção-Geral Campi e Campi Avançados 

João Bosco Lima Bera Ido 
Campus Várzea Grande 

J 
Diretorias Sistemicas 

Fernanda Christina Garcia da Costa 
Diretora de Gestão de Pessoas-DSGP 

Sônia Regina Guimarães Fonseca 
Diretora de Relações Internacionais-DSRI 

Rodolfo Rossmann Gonçalves 
Diretor de Gestão da Tecnologia da Informação-DGTI 

1̀,  

Ausência Justificada 
Demandas institucionais 

Ausência Justificada 
_Recomendaço médica 

ATO N2 0012019/CODIR/IFM 


